

## ARVIOINTIKERTOMUS VUODELTA 2017 (Kuntalaki 121 §)

### 1. Tarkastuslautakunta

Tarkastuslautakunnan muodostavat 1.6.2017 alkaneella valtuustokaudella puheenjohtaja Hannu Juhola, varapuheenjohtaja Vesa Kantonen sekä jäsenet Helena Mehtälä, Joni Lehtinen ja Mia Kärkkäinen. Lautakunnan sihteerinä on toiminut Ilkka Serra.

Tarkastuslautakunta on kokoontunut ennen arviointikertomuksen laatimista seitsemän kertaa ja kuullut kokouksissaan asiantuntijoina kunnanjohtajaa, sosiaalihoitajaa, hoivakoti Kaislan johtajaa, kunnanhallituksen puheenjohtajaa, tilintarkastajaa, teknistä johtajaa ja työsuojelupäällikköä.

### 2. Tilintarkastus

Sysmän kunnan tilintarkastajana on toiminut tilintarkastusyhteisö Ernst & Young Oy, josta vastuullisena HT, JHT Ville Valkonen sekä varalla muita tarkastajia ko.yhteisöstä. Yhteistyö uuden tilintarkastajan kanssa on alkanut hyvin. Huomioita on kiinnitetty erityisesti riskienhallintaan.

### 3. Valtuuston asettamien tavoitteiden toteutuminen vuonna 2017

#### 3.1 Yleistä

Vuosi 2017 toteutui Sysmän kunnassa toiminnan osalta hyvin ja talouden osalta ennakoitua paremmin. Verotulojen ja rahoitustuottojen kasvu selittää tulosta.

Kunnan hallinnon uudistukset, soite-palvelujen kokonaisulkoistus, hoivakoti Kaislan valmistuminen, keskuskeittiötoiminnan ulkoistaminen, uuden soite-keskuksen rakentaminen, uimahallin ja kuntosalin ostaminen, elinvoimatyön aloittaminen sekä toiminnan ja talouden sopeuttaminen maakunta- ja soite-uudistukseen ovat keskeisimpiä Sysmän kunnan toiminnassa tilinpäätösvuoden aikana tapahtuneita muutoksia.

#### 3.2 Strategiset tavoitteet

##### *Elinvoimainen Sysmä*

Elinvoimatyöryhmän käynnistämät kehittämishankkeet ovat tarkasteluvuonna tuottaneet Sysmälle harrastustoimintaa, työllisyys- ja yritysneuvontaa sekä myönteistä julkisuutta ja sysmä-rahamen käytön odotetaan vaikuttavan myönteisesti myös paikallistalouteen.

##### *Vahva talous*

Kuntatalous on toimintavuonna ollut vakaalla pohjalla. Konsernitaloutta on vahvistettu korjausvelkaa poistaneella asuntokannan tiivistämisellä.

Kunnan omistamien kiinteistöjen käytön suunnittelu on edennyt ja edelleen tärkeää.

#### *Hyvät peruspalvelut*

Kokonaisulkoistuksen Attendo-yhteistyö on käynnistynyt pääosin hyvin ja sote-johtoryhmä on valvonut toimintaa aktiivisesti. Hoivakoti Kaisla on kehittänyt hyvin toimintaansa ensimmäisen toimintavuoden aikana. Kotihoidon ja lääkinnällisen kuntoutuksen kehittämistyö on vielä kesken.

#### *Laadukas maaseutuelämä*

Kunnan www-sivujen uudistaminen onnistui hyvin ja mahdollistaa toimivan viestinnän kuntalaisten ja kunnasta kiinnostuneiden kanssa. Vuoden aikana valmistuneet viestintä- ja markkinointisuunnitelma sekä kriisiviestintäsuunnitelma tehostavat viestintää edelleen.

Maakuntaudistuksen valmistelussa on tehty edunvalvontaa lomituspalvelujen tulevaisuudesta. Nykyisen tilanteen säilyttäminen on tärkeää työllisyyden ja sysmälaisten maaseutuyrittäjien sosiaaliturvan kannalta.

#### *Yhteen hiileen*

Teknisten palvelujen määrittelemät sisäiset vuokrat kunnan omistamille kiinteistöille siirtävät kiinteistöjen käyttöä koskevat päätökset ja talousarviovastuun samalle toimijalle. Huomiota tulee kiinnittää yhteistyön toimivuuteen ja siirtymävaiheessa tulee turvata palvelujen jatkuvuus.

Työsuojelun näkökulmasta on tärkeää huolehtia kunnan työntekijöiden työkuorman jakautumisesta oikeudenmukaisesti myös kuntatalouden muutostilanteissa.

#### 4. Muut havainnot ja arviot

Kunnan tekemien hankintojen osalta tarkastuslautakunta korostaa jo vuoden 2016 arviointikertomuksessa esille nostettua hankintalain ja sen hengen mukaisen toiminnan merkitystä. Viranhaltijoiden ja luottamushenkilöiden roolit ja tehtäväkuvat tulisi myös tarkemmin huomioida hankinnoissa.

Majoitus- ja ravitsemuspalvelujen saatavuus on keskeistä Sysmän kunnan elinvoiman kannalta. Kunnan omistamissa tiloissa toimivien palvelujen saatavuuteen tulee kiinnittää huomiota erityisesti aukioloaikojen määrittelynä vuokrasopimuksissa.

#### 5. Johtopäätökset

Yhteenvetonaan tarkastuslautakunta toteaa, että Suomi 100 -juhlavuosi 2017 toteutui Sysmässä kunnan toiminnan ja talouden näkökulmista hyvin.

Tarkastuslautakunta ehdottaa kunnanvaltuustolle, että se

1. merkitsee tarkastuslautakunnan arviointikertomuksen tietoonsa saatetuksi,

2. merkitsee tilintarkastuskertomuksen tietoonsa saatetuksi ja
3. hyväksyy vuoden 2017 tilinpäätöksen ja päättää myöntää vastuuvapauden toimielinten jäsenille ja muille tilivelvollisille tilikaudelta 2017.

Sysmässä 26.4.2018



Hannu Juhola



Vesa Kantonen

Helena Mehtälä

Joni Lehtinen

Mia Kärkkäinen



Heta Salo, varajäsen

